
 1 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
                                 ISTITUTO COMPRENSIVO UGGIATE TREVANO 

Via Roma 2 - 22029 UGGIATE CON RONAGO (CO) 
Tel. 031 948743 - fax 031 809313   cod. mecc. COIC83300V   Cod. Fis. 80012380137 

https://www.icuggiatetrevano.edu.it     e-mail: COIC83300V@istruzione.it   
   pec: COIC83300V@pec.istruzione.it 

 
Prot. (vedi segnatura)               
 
 
 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA - SELEZIONE FIGURA ESPERTO 

MADRELINGUA INGLESE PROGETTO CERTIFICAZIONE LINGUA INGLESE “TRINITY” 

Classi terze – Sc. Secondaria “G.B. Grassi” 

 

 
 

Il Dirigente scolastico 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 

2018; 

VISTA    la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati. 

COIC83300V - AS6K4EV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000215 - 14/01/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO COCQUIO



 2 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 16/12/2024, con la quale è stato approvato il PTOF 

valevole per il triennio 2025/2028; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 02/07/2025 con la quale è stato approvato il piano 

della progettualità – Sc. Primaria e Sc. Secondaria per l’A.S. 2025/2026; 

CONSIDERATA la necessità di reperire un esperto madrelingua inglese, interno/coll. plurima/esterno per lo 

svolgimento del progetto volto al conseguimento della certificazione “Trinity” come previsto dal 

POF annuale per le classi terze – Sc. Secondaria “G.B. Grassi” 

VERIFICATA  la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi;  

VISTA  la decisione di indizione dell’avviso pubblico di selezione, Prot. 0008786 del 17/12/2025; 

VISTO       l’avviso pubblico di selezione prot. n° 0008792 del 17/12/2025; 

VISTA       l’unica istanza pervenuta dalla sig.ra Grillo Maria Catena è risultata rispondente ai requisiti 

di cui all’art. 1) dell’Avviso di selezione;  

VISTA la valutazione attribuita dalla Commissione incaricata ad esaminare le istanze pervenute 

(Prot. 0000214 del 14/01/2026); 

Alla luce di quanto sopra, 

DECRETA 
 
- La stipula del contratto di prestazione d’opera intellettuale con la Sig.ra Grillo Maria Catena, nata a 

Gloucester (USA) il 12/12/1962 e residente a Lurate Caccivio (CO) in via San Carlo, 44 – C.F. 

GRLMCT62T52Z404A; 

- L’articolazione dell’orario sarà concordata con il docente coordinatore del progetto e condiviso con il 

Dirigente scolastico; 

- Il compenso previsto è di euro 1.170,00, in lettere (millecentosettanta/00), omnicomprensivo di tutti gli 

oneri di Legge. 

 
Uggiate con Ronago lì, 14/01/2026 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

(Prof. Francesco Cocquio) 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  Codice dell’amministrazione 

Digitale e normativa connessa 

COIC83300V - AS6K4EV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000215 - 14/01/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO COCQUIO


		2026-01-15T10:45:36+0000
	FRANCESCO COCQUIO




